
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  

e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 

sito:www.scuoleisola.edu.it Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 18 ANNO 2020 

  

Oggetto: Approvazioni variazioni di bilancio  

 

In data 13/10/2020 alle ore 18.00 si è riunito presso la Scuola Primaria di Isola Vicentina in 

Via Aldo Moro 65, il Consiglio di Istituto convocato nei modi prescritti.  

All’appello risulta quanto segue: risultano presenti tutti i consiglieri, tranne la sig.ra Elena 

Boscato. 

Presiede la seduta il Sig. Miotello Mauro.  

Assume la funzione di segretario il docente Buscemi Giuseppe. 

 

Il Presidente, constatata la regolarità della stessa, invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sul 

punto all’ordine del giorno indicato in oggetto. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Sentita la relazione del Dirigente il quale illustra le variazioni al Programma Annuale; 

Visto l’art. 10, secondo comma del regolamento n. 129/2018, ai sensi del quale il Consiglio 

d’Istituto è competente ad approvare le variazioni al programma annuale che si dovessero 

rendere necessarie nel corso dell’esercizio finanziario su proposta della Giunta Esecutiva o del 

dirigente scolastico; 

Vista la delibera n.41 del 11/12/2019 con la quale è stato approvato il programma annuale 

per l’anno finanziario 2020; 

Vista le deliberazioni del Consiglio di Istituto n.3 del 28 Maggio 2020 e n. 12 del 1 luglio 2020 

con la quale è stato modificato il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020; 

Vista la proposta del dirigente scolastico; 

 

Al termine della discussione, con voti espressi nei modi previsti dalla legge: 

favorevoli n. 18, contrari n. 00, astenuti n. 00 

 
DELIBERA 

 

di modificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 con le variazioni e/o 

modifiche così come proposto dal Dirigente Scolastico come da dettaglio di seguito riportato: 

 

VIIC83200E - ALBO PRETORIO - 0000024 - 23/11/2020 - O1 – ISTITUTO - U

mailto:icisola@tiscali.it
mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it


 
Al Consiglio d'Istituto di apportare al programma annuale per l’anno 2020 le seguenti variazioni:

N. F/D DESCRIZIONE

21 F Finanziamento MI Piano Nazionale per la Scuola Digitale. Decreto del 

Ministro dell'istruzione 19 agosto 2020, n. 103. Contributo per il 

potenziamento degli strumenti per la didattica digitale integrata

3/6/0 800,00€            P.1.1 Progetto Piano Nazionale Scuola Digitale  2/3/9  €                       800,00 

22 F IC MARANO VICENTINA - Contributo per Corso di Formazione sicurezza on-

line personale dell'Istituto
5/6/0 285,48€            P.4.1 Progetto Formazione e aggiornamento 3/5/2  €                       285,48 

23 F UNIVERSITA' DI VERONA - Contributo Tirocinio Corso Specializzazione 

Sostegno aa. 2018/2019
5/5/1 325,00€            A.3.2 Spese di Personale 1/1/1  €                       244,91 

1/1/5  €                          20,82 

1/1/6  €                          59,27 

25 D 3/6/1  A.1.2 MIUR RISORSE EX ART. 231, COMMA 1 D.L. 

34/2020 - A01 
4/3/10  €                          17,05 

 P.4.3  MIUR RISORSE EX ART. 231, COMMA 1 D.L. 

34/2020 - P04 
3/5/2 -€                         14,56 

3/5/6 -€                            2,49 

26 D MI Funzionamento didattico e amm.vo 4/12mi periodo settembre-dicembre 

anno 2020
3/1/0 5.850,00€       A.1.1 Funzionamento generale e decoro della scuola 2/3/9  €                       500,00 

3/2/5  €                       500,00 

 A.2.1 Funzionamento amministrativo  2/1/2  €                       500,00 

2/1/3  €                       500,00 

2/3/9  €                       500,00 

3/7/1  €                       500,00 

3/8/4  €                       350,00 

 A.3.1 Funzionamento didattico generale 2/1/2  €                       500,00 

2/3/9  €                       500,00 

 P.2.3 Area inclusione (ex P06) 2/1/2  €                       500,00 

2/3/6  €                       500,00 

 P.2.5 Attività sportive - sc. secondaria (ex P22) 3/12/1  €                       500,00 

TOTALE 7.260,48€       TOTALE 7.260,48€                  

e comunica la seguente destinazione da Z01:

20 F 3/6/1  €      6.128,20  A.1.2 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1 D.L. 34/2020 

- A01 
2/3/8  €                       680,93 

2/3/10  €                       383,90 

3/2/3 -€                      200,00 

3/2/10 -€                      365,60 

4/3/10  €                  5.628,97 

 €      1.871,80  A.3.6 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1 D.L. 34/2020 

- A03 
3/8/4  €                       719,80 

4/3/17  €                  1.152,00 

TOTALE 8.000,00€       TOTALE 8.000,00€                  

e comunica i seguenti storni di assestamento:
N. F/D DESCRIZIONE ENTRATE

24 F Storno di assestamento P04/2 Formazione e Agg.to- MIUR RISORSE EX ART. 

120 DL 18/2020 - DAD P04 LETTERA C)
3/6/0 -€                     P.4.2  MIUR RISORSE EX ART. 120 DL 18/2020 - 

DAD P04 LETTERA C) 
3/5/2 -€                         45,14 

3/5/6  €                          45,14 

27 F 2/2/1 -€                    1/3/5 -€                      174,60 

1/3/8 -€                         73,20 

4/3/16  €                       247,80 

D: Con delibera del CDI

F: Finalizzate

Isola Vicentina, 13 ottobre 2020

Il Dirigente Scolastico

Giovanni Bettanin

Storno di assestamento A03/5 PON 2014-2020 SMART CLASS AVVISO 

4878/2020 - PROGETTO 10.8.6A - FESRPON-VE-2020-184

 A.3.5 PON 2014-2020 SMART CLASS AVVISO 

4878/2020 - PROGETTO 10.8.6A - FESRPON-VE-

2020-184 

Spostamento da P04/3 a A01/2 MIUR Finanziamento art. 231 D.L. 19 

maggio 2020 n.34 "Misure per la sicurezza nelle istituzioni scolastiche 

statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell'a.s. 2020/2021"

USCITE

VISTA la deliberazione del Consiglio d'Istituto  n. 41 del 11/12/2019 con la quale è stato approvato il programma annuale per l’esercizio finanziario 2020;

VISTO l’art. 10, secondo comma del regolamento n. 129/2018, ai sensi del quale il Consiglio d’Istituto è competente ad approvare le variazioni al programma 

annuale che si dovessero rendere necessarie nel corso dell’esercizio finanziario su proposta della Giunta Esecutiva o del dirigente scolastico;

VISTA la proposta presentata dal Dirigente Scolastico;

PROPONE

ENTRATE USCITE

Z01 Destinazione € 8.000,00 da Z01 disponibilità da programmare risorse 

MIUR Finanziamento art. 231 D.L. 19 maggio 2020 n.34 "Misure per la 

sicurezza nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in 

condizioni di sicurezza dell'a.s. 2020/2021" Variazione in entrata n. 14  di 

cui già destinati € 18,275,39 Totale Entrata € 26.275,39

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. GALILEI"
Via A. Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI) - tel. 0444.976132

C.M. VIIC83200E      C.F. 80021370244
e-mail segreteria : viic83200e@istruzione.it

e-mail certificata : viic83200e@pec.istruzione.it

 
 

 

  
9 

 

IL SEGRETARIO 

 

IL PRESIDENTE 

          f.to doc. Giuseppe Maria Buscemi f.to Miotello Mauro 

 

 

 

 
 
 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 
PUBBLICATA ALL’ALBO IN DATA  23/11/2020  

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        prof. Giovanni Bettanin 
 

        


